
 

P.I. : 06895721006 – C.F.: 97220210583 Salita Moiariello 16, 
I – 80131 Napoli  
tel. +39.081.5575511 fax 
+39.081.5575433 
www.oacn.inaf.it    

  

Oggetto: Pubblica selezione per titoli ed eventuale colloquio per il conferimento di un assegno 

di ricerca della durata di 12 mesi, rinnovabili, dal titolo “Studio dell’evoluzione di dischi proto-

planetari nell’ambito del progetto STRADE: analisi ed interpretazione dei dati provenienti 

dalle survey PENELLOPE-ODYSSEUS e GHOsT”, tipologia B "Assegni Post Dottorato" – 

RETTIFICA BANDO E RIAPERTURA TERMINI 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 

VISTO il proprio D.D. n. 91/2021(Prot. 1014 del 30.09.2021) di indizione della procedura selettiva 

in oggetto specificata, sia nella versione in lingua italiana che in quella in lingua inglese; 

 

VISTA la nota trasmessa dal RUP della procedura selettiva in oggetto; 

 

VISTO in particolare l’art. 3 (Domanda di ammissione) del bando di concorso in oggetto, sia nella 

versione in lingua italiana che in quella in lingua inglese; 

 

RILEVATO che tra la versione in italiano e quella inglese del predetto art. 3 del bando di concorso 

vi è una incongruenza, laddove in quello nella versione inglese viene prevista la possibilità di inoltrare 

la domanda di partecipazione alla selezione, oltre che a mezzo posta elettronica certificata, anche a 

mezzo “Raccomandata con Avviso di Ricevimento” e  “Corriere Espresso”; 

 

SENTITO per le vie brevi il responsabile scientifico della procedura selettiva in oggetto; 

 

RILEVATA l’opportunità di rettificare il predetto art. 3 del bando di selezione allineandolo a quanto 

previsto nella versione inglese 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – Fermo restando il contenuto del bando di selezione in oggetto, che qui deve intendersi per 

ripetuto e trascritto, l’art. 3 (Domanda di ammissione) è rettificato nel senso di consentire l’inoltro 

della domanda di partecipazione alla selezione, oltre che a mezzo posta elettronica certificata, anche 

a mezzo raccomandata con avviso di ricevimento, ovvero corriere espresso, da indirizzare all’Istituto 

Nazionale di Astrofisica – Osservatorio Astronomico di Capodimonte, Via Moiariello, 16, 80131 – 

Napoli; 

 

 

Prot. n. 0001477 del 23/12/2021 - AOO:INAF-OAC - Classif. III/3]  Decreti Direttoriali OACapodimonte 112/2021



 

P.I. : 06895721006 – C.F.: 97220210583 Salita Moiariello 16, 
I – 80131 Napoli  
tel. +39.081.5575511 fax 
+39.081.5575433 
www.oacn.inaf.it    

 

 

 

 

 

 

 

Art. 2 – I termini per l’inoltro della domanda di partecipazione alla selezione in oggetto sono riaperti 

ed è fissato, a pena di esclusione il giorno 15 gennaio 2022.  

Per quanto riguarda le domande inoltrate a mezzo posta elettronica certificata, queste dovranno essere 

trasmesse entro le ore 12:00 del 15 gennaio 2022. 

Per quanto riguarda le domande inoltrate a mezzo raccomandata con avviso di ricevimento o a mezzo 

corriere, farà fede la data di accettazione presente sul plico. 

 

 

Art. 3 – Si precisa, infine, che restano valide le domande di partecipazione alla predetta procedura 

concorsuale già regolarmente presentate e pervenute con una delle predette modalità, fermo restando 

che coloro che le hanno trasmesse, qualora lo ritengano necessario, potranno, entro il nuovo termine di 

scadenza  fissato e, comunque, nel rispetto delle modalità stabilite dal "Bando di Concorso", 

modificarle, integrarle o sostituirle.  

 

Per eventuali, ulteriori chiarimenti in merito è possibile inviare apposite istanze al seguente indirizzo 

di posta elettronica: rossella.cesaro@inaf.it 

 

Napoli, 22 dicembre 2021       

 

         Il Direttore  

                                                                             Dott.ssa Marcella Marconi 

 

 

 

 

 

 

 


